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tillid og hengivenhed, som altid er blevet vist mig, og jeg er 
sikker på, at hun vil gøre sig fortjent dertil. 

I det internationale arbejde til fremme af fred og for- 
ståelse mellem folkene må også vort land være sig sit ansvar 
bevidst og efter evne yde sit bidrag dertil. 

Inden for vore egne grænser foreligger store spørgsmål, der 
kræver afklaring. Under folkestyret kan ingen enkelt gruppe 
vente at se spørgsmålene ensidigt løst efter sine synspunkter; 
gennem brydning mellem meninger og anskuelser påhviler det 
folketinget at finde frem til sådanne løsninger, der vil være 
vort samfund til gavn. 

Jeg slutter med at udtale alle mine bedste ønsker for det 
arbejde, folketinget påbegynder i dag, og beder Dem sammen 
med mig udbringe et trefoldigt leve for vort fædreland: 

D a n m a r k  le ve!" 
Kongens opfordring besvaredes med et trefoldigt hurra, og 

orkestret spillede 홢Der er et yndigt land". 
Derefter forlod de kongelige herskaber med følge salen, 

ledsaget af præsidiets medlemmer, idet orkestret spillede 홢Kong 
Frederik den Niendes honnørmarch". 

I det kl. 1235 genoptagne møde fremsatte statsminister 
H. C. Hansen en redegørelse, hvoraf gengives: 

홢I henhold til grundloven påhviler det statsministeren i 
dette første møde i det nye folketingsår at give en redegørelse 
for rigets almindelige stilling og for de foranstaltninger, som rege- 
ringen 'påtænker at søge gennemført i den kommende tid. 

Jeg vil gerne indlede med nogle bemærkninger om de 
udenrigspolitiske forhold og om Danmarks stilling i det inter- 
nationale samarbejde. 

Den storpolitiske udvikling i det forløbne år har givet 
verden håb, men også beredt den skuffelser. 

Ved den principielle enighed, som på ekspertniveau er op- 
nået om de tekniske forudsætninger for kontrol med et forbud 
mod forsøg med kernevåben, synes en international overens- 
komst på dette partielle nedrustningsområde at være rykket 
nærmere. Det er også et opmuntrende tegn, at der i princippet 


